ПРОТОКОЛ
совещания по вопросам организации и проведения совместных мероприятий, направленных на

выявление и пресечение появления надписей, рекламирующих наркотические вещества

13.02.2017 10.00 часов г. Симферополь, проспект Кирова,
52, 1-й этаж, каб. № 4

Председательствующий: РОИК С.З. -  начальник управления административных органов
администрации города Симферополя

Присутствовали:
Управление МВД России по г. Симферополю Николаев С.В. -  начальник

Управление МВД России по г. Симферополю Измайлов Э.В. -  заместитель
начальника ОКОН

Шитиков В.Н. -  начальник отдела
благоустройства и санитарного
содержания управления по контролю
за благоустройством и санитарного
содержания городских территорий

МУП «Киевский жилсервис» Иванов С.П. -  главный инженер

Департамент административно-технического контроля
администрации

МУП «Железнодорожный жилсервис» Сушко A.J1. -  заместитель
начальника

МУП «Центральный жилсервис» Шокарев С.В. -  заместитель
начальника

Секретарь: Ю.В. Хуторянский

ПОВЕСТКА:

1. О выявлении надписей и об информировании обслуживающие организации.
2. Об устранении надписей с имущества, принадлежащего гражданам (заборы, ворота,

фасады частных домов, гаражи и пр.).
3. Об устранении надписей на объектах и элементах благоустройства принадлежащих

юридическим лицам.
4. О контроле и привлечению к ответственности нарушителей.
5. Об организации отчетности о проделанной работе

ВЫСТУПИЛИ: Роик С.З., Шитиков В.Н., Иванов С.П., Измайлов Э.В., Сушко A.JL, Шокарев С.В.

РЕШИЛИ:
1. Усилить работу участковых инспекторов полиции по информированию граждан, и о

принятии мер реагирования относительно надписей рекламирующих продажу наркотиков
(проведение бесед, информирование о необходимости устранения имеющихся надписей).

2. Обновить перечень предприятий и организаций, осуществляющих управление
многоквартирными домами по г. Симферополю, товариществ собственников жилья, домов

2

с непосредственным управлением владельцами квартир, гаражно-строительных
кооперативов.

3. Проводить информирование обслуживающих организаций и иных юридических лиц по
электронной почте, письменно, по телефонам, через единую дежурно-деспечерскую
службу.

4. Для устранения надписей, информирования граждан о необходимости их устранения
задействовать волонтерские организации. Осуществлять их координацию.

5. Увеличить информационное воздействие профилактического характера:
• изготовление и распространение памяток;
• распространение информации через интернет (на ведомственных сайтах,

новостных ресурсах и пр.);
• размещение объявлений в помещениях приема граждан (по выдаче справок

(о составе семьи и пр.), по приему заявлений (сервисные центры) и т.д.) и в иных
местах массового пребывания граждан;

• размещение объявлений в печатных СМИ (особенно в которые распространяются
бесплатно).

6. Изучить опыт других муниципалитетов по противодействию рекламы наркотиков.
7. Обратится к местным депутатам о проведении информирования граждан о необходимости

устранения надписей рекламирующих способы приобретения наркотиков при проведении
сходов и других мероприятий.

8. Обратится к местным депутатам для рассмотрения вопроса о законодательной инициативе
по ужесточению ответственности за распространение рекламы наркотических средств.

9. Информацию о проделанной работе предоставлять в управление административных
органов администрации к последнему дню каждого месяца.

•} ■ f v ,  ■ :■ •

Начальник управления
административных органов
администрации города Симферополя С.З. Роик